PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

06.04. 2018

                     № 202
О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на отдельных территориях муниципального образования «Город Покров»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Покров» от 06.04.2018 № 12,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В результате таяния снега и возникновения паводковых явлений ввести с 06.04.2018 года на улицах Советская, Герасимова и Заречная  муниципального образования «Город Покров» режим «Чрезвычайная ситуация» с установлением местного уровня реагирования.
Чрезвычайную ситуацию по масштабу распространения и тяжести последствий классифицировать как чрезвычайную ситуацию локального характера.
2. Отделу дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг»:

- осуществлять постоянный сбор, обобщение, анализ данных обстановки в зоне чрезвычайной ситуации;

- организовать вывоз снега с придомовых территорий многоквартирных домов, обочин и водоотводных канав (кюветов) дорог по улицам Советская и Пролетарская и с прилегающих к жилым домам территорий складирования снега, обочин и кюветов дороги на улице Заречная.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации                                                                            В.Ш. Аракелов